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iktatószám: 26/00155 
ügyintéző: Madura Tünde 

Szakmai beszámoló 

2025. év szakmai beszámolója 

 

Kalocsa Város Önkormányzatával kötött 123879-es és 123880-as kötelezettség számú támogatási 

szerződés értelmében szervezetünk az alábbi tevékenységeket látta el 2025. december 31-ig: 

 

A Kalocsai Innovációs és Közművelődési Központ Nonprofit Kft. működésének alapvető célja, hogy a 

város és térsége lakosságának kulturális, közösségi és szórakozási igényeit sokrétű, minőségi 

programkínálattal szolgálja. Az elmúlt évek tapasztalatai azt mutatják, hogy intézményünk 

meghatározó szerepet tölt be a város kulturális életében, hiszen rendezvényeink és programjaink 

széles közönségréteget szólítanak meg. A 2025-ös évben számos kisebb és nagyobb léptékű eseményt 

valósítottunk meg, amelyek között egyaránt helyet kaptak az állami ünnepekhez kötődő rendezvények, 

a városi hagyományok ápolását szolgáló események, valamint a lakossági igényekre reagáló kulturális 

és szórakoztató programok. 

Kínálatunkat úgy alakítottuk, hogy minden korosztály és érdeklődési kör megtalálja a számára vonzó 

lehetőségeket. A könnyed szórakoztatást jelentő könnyűzenei koncertek mellett kiemelt figyelmet 

fordítottunk a családi programok megszervezésére is, hiszen fontos számunkra, hogy a közösségi 

élményen keresztül erősödjön a helyi identitás és az összetartozás érzése. Emellett a magas 

művészetek kedvelői sem maradtak kínálat nélkül: több színházi előadás, komolyzenei esemény és 

irodalmi program gazdagította az év eseménynaptárát. 

Különös hangsúlyt kapott a nemzeti és helyi értékek bemutatása és megőrzése, amelynek jegyében a 

város kiemelt programjait is megszerveztük, valamint több kulturális kezdeményezéshez 

társszervezőként csatlakoztunk. Intézményünk nem kizárólag önálló szervezésű eseményeivel jelent 

meg a rendezvénypiacon, hanem befogadó térként is, amely lehetőséget biztosít civil szervezeteknek, 

helyi vállalkozásoknak és magánszemélyeknek, hogy kulturális és közösségi programjaikat méltó 

környezetben valósíthassák meg. 

Ezáltal nemcsak saját rendezvényeink értéke emelkedett, hanem városunk közösségi élete is 

gazdagodott, hiszen a sokszínűség és az együttműködés szellemében még szélesebb körű kulturális 

kínálat valósult meg. Az eddigi eredmények bizonyítják, hogy a Kalocsai Innovációs és Közművelődési 

Központ Nonprofit Kft. stabil és megbízható partnere a helyi közösségeknek, miközben folyamatosan 
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keresi az új lehetőségeket a kulturális élet fejlesztésére és gazdagítására. A 2025. év eseményei is ezen 

elvek mentén valósultak meg, melyekről az alábbiakban részletesen is beszámolunk. 

 

Beszámoló a Művelődési Központ munkájáról 

A 2025. évben intézményünk kiemelt figyelmet fordított az állami és helyi jelentőségű emléknapok, 

valamint megemlékezések megszervezésére és méltó lebonyolítására. Januárban a doni katasztrófa 

áldozataira emlékeztünk, februárban pedig a kommunista diktatúrák áldozatai előtt hajtottunk fejet. 

Március 15-én az 1848–49-es forradalom és szabadságharc évfordulóját ünnepeltük ünnepi műsorral, 

június 4-én pedig a nemzeti összetartozás napja alkalmából szerveztünk városi megemlékezést. Június 

hónapban további két jelentős esemény is megvalósult: megemlékeztünk a kalocsai zsidóság 

elhurcolásának 81. évfordulójáról, valamint az 1919-es Vörösterror helyi áldozatairól. Augusztus 20-án 

az államalapítás és Szent István király ünnepe alkalmából rendeztünk városi ünnepséget. Az év második 

felében megtartottuk az aradi vértanúk emléknapját, az 1956-os forradalom és szabadságharc 

évfordulójához kapcsolódó ünnepi megemlékezést, valamint az emlékezés napját, az 1956-os 

forradalom leverésének évfordulóján. 

A felsorolt rendezvények méltó keretet biztosítottak a történelmi emlékezet ápolásához, hozzájárultak 

a nemzeti identitás erősítéséhez, valamint a helyi közösség összetartozásának elmélyítéséhez. 

- január 12. Doni katasztrófa emléknapja 

- február 25. A kommunista diktatúrák áldozatainak emléknapja 

- március 15. Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc ünnepe 

- június 04. A nemzeti összetartozás napja 

- június 22. A kalocsai zsidóság elhurcolásának 81. évfordulója 

- június 25. Megemlékezés az 1919-es Vörösterror kalocsai áldozatairól 

- augusztus 20. Az államalapítás ünnepe 

- október 06. Az aradi vértanúk emléknapja 

- október 23. Az 1956-os forradalom emléknapja 

- november 04 Az emlékezés napja (Az 1956-os forradalom leverésének napja) 

 

2025-ben új családi programsorozatunk, a Kópé matiné indult el, amely január 18-án, február 25-én és 

március 22-én várta a gyermekeket és szüleiket. A rendezvényeken zenés fellépők szórakoztatták a 

közönséget, amely jó hangulatot és közös élményt teremtett a résztvevők számára. A kicsik 
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kreativitását kézműves foglalkozások segítették kibontakozni, emellett csillámtetoválás és arcfestés is 

színesítette a programot. A matinék minden alkalommal tematikusan épültek fel, így változatos 

élményt biztosítottak a családoknak. A sorozat hamar népszerűvé vált, hiszen egyszerre kínált 

tartalmas szórakozást, közösségi élményt és értékes együtt töltött időt a gyermekek és szüleik számára. 

- január 18. 

- február 25.  

- március 22. 

 

2025 nyarán új programsorozatunk, a Közösségi zenés estek indult el, amely június 20-án vette 

kezdetét a Folkkocsma elnevezésű rendezvénnyel. A sorozat célja, hogy változatos zenei élményeket 

kínáljon, miközben közösségi találkozási pontot teremt a városlakók számára. A program az Udvari 

Riffek esttel folytatódott, ahol helyi zenekarok – az Eddie & The Space Dog, a The Tattoos és a Clippers 

– adtak koncertet. A rendezvényeknek a Művelődési Központ udvara adott otthont, amely minden 

alkalommal az adott esemény hangulatához illeszkedő arculatot kapott. A programsorozat 

szeptemberben egy különleges szabadtéri zenés színházi előadással zárult: Vecsei H. Miklós 

gondozásában a Füst a szemében című produkció volt látható, amely kiemelkedő érdeklődés mellett 

valósult meg, és méltó lezárását jelentette a nyári eseménysornak. 

- június 20. Folkkocsma 

- augusztus 16. Udvari Riffek 

- szeptember 5. Füst a szemében 

 

2025-ben útjára indítottuk a Ma este Színház! elnevezésű új programsorozatunkat, amely a 

színházkedvelő közönséget szólította meg. A sorozat első állomásán, február 18-án az El! Karádyáda 

című előadás volt látható. Március 22-én a Mondjad, Atikám! című darab került színpadra, amely nagy 

érdeklődést váltott ki a közönség körében. Ezt követte a Déryné program keretében a Nem élhetek 

muzsikaszó nélkül c. nagyszínpadi produkció, majd a sorozat zárásaként május 9-én a Vera című 

kamaradarabot mutattuk be. A program nemcsak igényes szórakozást nyújtott, hanem hozzájárult 

ahhoz is, hogy a minőségi színházi élmények rendszeresen elérhetővé váljanak városunkban. 

- február 18. El! Karádyáda 

- március 22. Mondjad, Atikám! 

- április 13. Nem élhetek muzsikaszó nélkül 
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- május 9. Vera 

 

Szintén újdonságként 2025-ben visszatért a Kalocsai Színház a város kulturális palettájára, új lendületet 

adva a színházi életnek. Az őszi évadra bérletsorozatot hirdettünk, amely rendkívüli érdeklődés mellett, 

valamennyi előadás esetében teltházzal valósult meg. A színpadon a Veres 1 Színház Hogyan 

nevezzelek? című produkciója, a Magyarock Dalszínház Made in Hungária előadása, a Nézőművészeti 

Kft. Utazás a koponyám körül című klasszikusa, valamint a Pesti Művész Színház Egy csók és más semmi 

című operettje – élő zenekari kísérettel – szerepelt. 

A felnőtt bérletsorozat mellett kiemelt figyelmet fordítottunk a fiatal korosztály megszólítására is: 

gyermekszínházi előadást szerveztünk a helyi és környékbeli intézmények számára. A Kolontos Palkó 

című bemutató dupla teltházzal került megrendezésre, igazolva a gyermek- és ifjúsági színházi 

programok iránti jelentős igényt. 

A Kalocsai Színház újbóli elindítása érezhetően gazdagította a város kulturális kínálatát, és 

megerősítette a színházi előadások iránti közösségi érdeklődést. 

- október 3. Hogyan nevezzelek? 

- október 25. Made in Hungária 

- november 20. Kolontos Palkó 

- november 27. Utazás a koponyám körül 

- december 13. Egy csók és más semmi 

 

A Szabadtéri Színpad vonatkozásában is jelentős előrelépés történt 2025-ben: több év kihagyás után 

ismét szabadtéri színházi előadás valósult meg a helyszínen. A közönség a nagy sikerű Valahol 

Európában című musicalt láthatta, amely kiemelkedő érdeklődés és magas látogatottság mellett került 

bemutatásra. Az előadás nemcsak kulturális élményt nyújtott a város és a térség lakosságának, hanem 

hozzájárult a Szabadtéri Színpad újbóli kulturális pozicionálásához is, megerősítve annak szerepét a 

város nyári programkínálatában. 

- augusztus 23 Valahol Európában 

 

A 2025. év során több nagyszabású, a város közösségi életében kiemelt szerepet betöltő rendezvényt 

valósítottunk meg. Április 19-én a Húsvéti Zsibongó, május 1-jén a Városi Majális, majd május 25-én a 

Városi Gyereknap kínált színes programokat a családoknak. Május 22–23-án került sor a Sárkányhajó 
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Kupára, amely az időjárás és a csekélyebb érdeklődés miatt a tervezettnél rövidebb ideig tartott. 

Júniusban két jelentős kulturális esemény színesítette kínálatunkat: június 9-én a Pünkösdi koncert – 

Kalocsa és Környéke Fúvószenekarainak találkozója –, valamint június 13–15. között a hagyományos 

Kék Madár Fesztivál. 

Az év második felében a Kalocsai Paprika- és Gasztrofesztivál kiemelt jelentőségű rendezvényként 

valósult meg, amelynek keretében első alkalommal szerveztük meg a „Kalocsa Aranya” főzőversenyt. 

Az új program nagy sikert aratott a résztvevők és a látogatók körében egyaránt. A fesztivál megújítása 

érdekében több tartalmi és szervezési újítást vezettünk be, valamint új helyszíneket is bevontunk, 

amelyek tovább növelték a rendezvény vonzerejét. Közösségi szerepvállalásunk részeként 

megrendeztük az Idősek Napja ünnepséget is, amelyen a város szépkorú lakosságát köszöntöttük 

kulturális és zenés műsorral. Az adventi ünnepkörhöz kapcsolódva megszerveztük a hagyományos 

adventi gyertyagyújtásokat, amelyek új helyszínen, a Sétálóutcában kerültek megrendezésre, és nagy 

megelégedésre szolgáltak a lakosság számára. Az ünnepi időszakban a gyermekek számára Városi 

Mikulás rendezvényt szerveztünk, az évet pedig a jótékonysági Traktoros Felvonulás 

közreműködésével zártuk. 

A felsorolt rendezvények jelentősen hozzájárultak a városi közösségi élmények erősítéséhez, valamint 

a kulturális és szabadidős kínálat sokszínűségének bővítéséhez. 

- április 19. Húsvéti zsibongó 

- május 1. Városi Majális 

- május 22-23. Sárkányhajó Kupa 

- május 25. Városi Gyereknap 

- június 9. Pünkösdi koncert – Kalocsa és Környéke Fúvószenekarainak találkozója 

- június 13-15. Kék Madár Fesztivál 

- szeptember 18-19. Kalocsai Paprika- és Gasztrofesztivál 

- október 1. Idősek Napja 

- november 30- december 7.- december 14.- december 21. Adventi gyertyagyújtások 

- december 6. Városi Mikulás 

- december 29. Traktoros felvonulás 

 

Intézményünk nemcsak saját rendezvényeivel van jelen a város kulturális életében, hanem közösségi 

színtérként is fontos szerepet tölt be. Folyamatosan biztosítunk helyet és technikai kiszolgálást hét 
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különböző csoport számára, akik napi szinten tartják programjaikat és próbáikat a Művelődési 

Központban. Az infrastruktúra és szakmai háttér biztosításával támogatjuk működésüket, ezáltal 

hosszú távon is fenntartható közösségi fejlődést szolgálva. Ez a tevékenység szervesen kiegészíti 

intézményünk rendezvényszervező munkáját, és erősíti a város kulturális életének pezsgését. 

- Kalocsai Baptista Közösség 

- Kalocsai Nyugdíjasok Egyesülete 

- Helyi néptánccsoportok (Liszt Ferenc AMI csoportjai, Piros Rózsa Táncegyüttes, Kalocsai 

Hagyományőrző Egyesület) 

- OMME- Országos Magyar Méhészeti Egyesület 

- Kalocsai Thália Társulat 

- Kalocsai Sakk Szakosztály 

 

Intézményünk a saját programjai mellett számos terembérlésnek, térítésmentes teremhasználatnak 

is helyet adott. Helyi szervezetek, intézmények, szolgáltatók és közösségek számára biztosítottunk 

megfelelő környezetet gyűléseik, rendezvényeik és különböző programjaik megtartásához. A korszerű 

technikai háttér és a kulturált helyszín hozzájárult ahhoz, hogy eseményeik méltó környezetben 

valósuljanak meg. Ez időszakban több mint 470 alkalommal vették igénybe termeinket különböző 

közösségi kezdeményezések. 

 

Színháztermünk is fontos közösségi helyszínként szolgált. A modern technikai felszereltség és a 

kulturált környezet lehetővé tette, hogy különböző rendezvények, előadások és programok méltó 

körülmények között valósuljanak meg. Az elmúlt évben összesen 31 alkalommal vették igénybe a 

színháztermet külső szervezetek, szolgáltatók és közösségek. Ezzel nemcsak a helyi kulturális életet 

támogattuk, hanem szélesebb közönségrétegnek is lehetőséget biztosítottunk a színpadi műfajok és 

események befogadására. A színházterem kihasználtsága is mutatja, hogy fontos közösségi színtér a 

város kulturális életét tekintve. 

 

A Kalocsai Innovációs és Közművelődési Központ Nkft. ingyenes gépjárműhasználatot biztosít civil 

szervezetek számára, támogatva ezzel helyi közösségi és kulturális tevékenységeiket. 2025-ben 

összesen 69 alkalommal vették igénybe ezt a szolgáltatást. A lehetőséggel 22 különböző civil szervezet 

élt, akik különféle programjaikhoz és rendezvényeikhez használták a járművet. Ez a szolgáltatás a PIP 
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Közép-Duna Menti Térségfejlesztési Nonprofit Kft. támogatási szerződésének (a projekt 

azonosítószáma: TKI-KEDV/49-8/2020) része, melynek fenntartási időszaka 2028-ig érvényes. 

 

A programkínálat bővítése mellett 2025-ben intézményünk működési és szolgáltatási területen is 

jelentős fejlesztéseket valósított meg. A látogatói igényekhez igazodva bevezettük az online fizetési 

lehetőséget, amely egyszerűbbé és kényelmesebbé teszi a jegyvásárlást és a szolgáltatások 

igénybevételét. Intézményünk emellett SZÉP-kártya elfogadóhellyé vált, tovább bővítve a fizetési 

opciókat és erősítve a kulturális programok elérhetőségét. 

Az év során lehetőség nyílt az állandó moziszolgáltatás feltételeinek kialakítására, amelyhez 

intézményünk szakmai és szervezési oldalról kapcsolódott. Ennek eredményeként a városban 

kiszámítható, rendszeres filmszolgáltatás valósulhat meg, bővítve a kulturális kínálatot és növelve a 

látogatói élményt. A megvalósított fejlesztések hozzájárulnak intézményünk szolgáltatási 

színvonalának emeléséhez, a látogatói élmény javításához, valamint a fenntartható és korszerű 

működés megerősítéséhez. 

 

Előkészítő munka 

A 2025. év során intézményünk nemcsak az aktuális programok megvalósítására fordított kiemelt 

figyelmet, hanem a 2026-os esztendő szakmai előkészítését is megkezdte. Összeállításra került a 

következő év rendezvénynaptára, a kiemelt események koncepciója kialakult, valamint a meghatározó 

rendezvények közreműködőinek lekötése is megtörtént. Ennek keretében rögzítettük azt az alapvető 

kulturális irányvonalat és programszerkezeti koncepciót, amely a 2026-os évet meghatározza. 

Az év folyamán megkezdődött a város legnagyobb és legjelentősebb eseményének, a Kalocsai Paprika- 

és Gasztrofesztiválnak az előkészítése, továbbá már ebben az időszakban előkészítésre került a 

2025/2026-os színházi évad programja és műsorterve is. Intézményünk gondoskodott a szükséges 

technikai és logisztikai feltételek megteremtéséről annak érdekében, hogy a következő év kiemelt 

rendezvényei szervezetten és magas szakmai színvonalon valósulhassanak meg.  

Az elvégzett előkészítő munka stabil alapot teremt a 2026. évi programok megvalósításához, biztosítva 

a város hagyományos és kiemelt kulturális eseményeinek színvonalas és tudatos szervezését. 

 

Beszámoló a Kalocsai Tomori Pál Városi Könyvtár munkájáról 
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Könyvtárunk a város kulturális életének egyik meghatározó intézményeként feladatot vállal a tanórán 

kívüli nevelésben és oktatásban, valamint az élethosszig tartó tanulásban. A 2025. évben csakúgy, mint 

az elmúlt években, minden eszközt megragadtunk arra, hogy a hozzánk érkező olvasói igényeket - 

lehetőségeinket figyelembe véve - minél magasabb színvonalon kiszolgáljuk.  

Állománygyarapításunk folyamatosságát elsősorban a Könyvtárellátó Nonprofit Kft.-vel kötött 

szerződés keretei biztosítják. A könyvtár állománya 2025. december 31-én 82.727 könyvtári egység. 

Állománygyarapításra fordított összeg 2025-ben: 3.402.000;- Ft. Gyarapodás: 939 db dokumentum. 

Könyvtárunk gyűjteménye összesen 939 db könyvvel és egyéb dokumentummal gyarapodott. 

A hagyományos könyvtári szolgáltatások mellett számos közösségi-, gyermek- és kulturális program 

megvalósításra került intézményünkben. Az elmúlt évben 447 programon vehettek részt az érdeklődők 

a könyvtárban, amelyekre 9480 fő látogatott el. 

Megrendezésre került több nagyrendezvény, a Magyar Kultúra Napja, Magyar Költészet Napja, Korai 

Kék Madár programunk, az Ünnepi Könyvhét és az Országos Könyvtári Napok is. Ezek mellett író-olvasó 

találkozók, ismeretterjesztő rendezvények, útibeszámolók, különböző sorozatok színesítették a 

programnaptárat. 

Gyermekkönyvtárunk aktivitását mutatja, hogy napi rendszereséggel érkeznek az intézménybe a város, 

ill. a környező települések óvodai és iskolai csoportjai. A lelkes és felkészült gyermekkönyvtárosi 

munka, mind a csoportok számában, mind a hozzánk érkező pozitív visszajelzésekből jól igazolható. Az 

év során 136 csoportfoglalkozás és program került megvalósításra 3966 fő részvételével.  

A felnőttkönyvtár összes programjainak a száma eddig 311, melyek 5514 fő részvételével valósultak 

meg. Ehhez a számhoz még a könyvtár alapfeladatából adódó könyvkölcsönzések számát is hozzáadva 

jól látszik, hogy Kalocsa és a vonzáskörzet lakossága aktív használója intézményünknek. 

Előadásaink mellett, közösségi térként is funkcionálva, olyan csoportfoglalkozásoknak is helyet adtunk, 

mint énekkari próbák, társalgók, klubfoglalkozások, olvasóklubok, szakkörök. Tapasztalataink szerint a 

könyvtárak napjainkban hagyományos feladataik mellett, a találkozások színterei is, nyitott terek, 

amelyben a használók nemcsak az információkkal találkoznak, hanem más emberekkel is, ez Kalocsán 

sincs másként.  

Összességében megállapítható, hogy 2025. december 31-ig mind a szervezett csoportfoglalkozások, 

mind a különböző rendezvények, a rendszeres klub- és közösségi alkalmak, valamint a könyvtári 

szolgáltatások – különösen a könyvkölcsönzés – területén az éves munkatervben meghatározott, 

időarányos célkitűzéseink megvalósultak. A tervezett feladatokat maradéktalanul teljesítettük, 
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szolgáltatásainkat az előzetesen meghatározott szakmai és fenntartói elvárásoknak megfelelő 

színvonalon biztosítottuk. 

 

Kalocsa, 2026.február 13.  

 

         Madura Tünde 

         ügyvezető 

 

Mellékletek: 

1. számú: Főkönyvi kivonat kötelező feladatok 2025. 

2. számú: Főkönyvi kivonat egyéb feladatok 2025. 

 


